П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  20  » июня  2017 г.       № 28

О внесении изменений и дополнений в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Беляевского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, утверждённое постановлением администрацией Беляевского сельского поселения от 13 мая 2014 г. № 32

На основании Постановления Правительства РФ от 02.08.2016 № 746 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», администрация Беляевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Беляевского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, утвержденное постановлением администрации Беляевского сельского поселения от 13 мая 2014 № 32 следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2.1 Положения изложить в редакции:
«2.1 Основной задачей комиссии является оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством».
1.2.  Пункт 3.11 Положения дополнить предложением:
«3.11. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации:                            Е.Н.Аржанова